1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Черемховский район

Михайловское муниципальное образование

Михайловское городское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 ноября 2025 года        №533

р.п. Михайловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие систем

коммунальной инфраструктуры Михайловского городского поселения на 2023 -

2026 годы», утвержденную постановлением администрации Михайловского

городского поселения от 11 ноября 2022 года №512 (в редакции от 08 сентября

2025 года №369)

В связи с изменением объема финансирования мероприятий

муниципальной программы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры

Михайловского городского поселения на 2023 - 2026 годы», в соответствии с

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ

Михайловского городского поселения, их формирования и реализации,

утвержденного постановлением администрации от 23.10.2018 года №455,

руководствуясь статьями 6, 33 Устава Михайловского муниципального

образования, администрация Михайловского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие систем коммунальной

инфраструктуры Михайловского городского поселения на 2023-2026 годы»,

утвержденную постановление администрации Михайловского городского

поселения от 11 ноября 2022 года №512 (в редакции от 08 сентября 2025 года

№369) следующие изменения:

1.1) приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (прилагается);

2

1.2) приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (прилагается).

2. Ведущему специалисту по организационной работе (И.В. Ткачук):

2.1) внести информационную справку в оригинал постановления

Михайловского городского поселения от 11 ноября 2022 года №512 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие систем коммунальной

инфраструктуры Михайловского городского поселения на 2023 - 2026 годы» о

дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте администрации

Михайловского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации (Н.Н. Фёдорова).

Глава администрации     А.М. Рихальский

3

Приложение №1

 к муниципальной программе

«Развитие систем коммунальной инфраструктуры

 Михайловского городского поселения на 2023 - 2026 годы»

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие систем коммунальной

инфраструктуры Михайловского городского поселения на 2023 - 2026 годы»
(с изменениями от 15 февраля, 10 марта, 23 мая, 23 июня, 10 ноября, 23 ноября,

27 ноября, 19 декабря 2023 года, 23 января, 07 февраля, 26 марта, 22 апреля,
03 мая, 27 мая, 22 августа, 11 ноября, 17 декабря 2024 года,

21 января, 10 июня, 20 августа, 08 сентября, 19 ноября 2025 года)

№

Наименование

мероприятия

Всего  2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего

бюдже

т

облас

ти

мест

ный

бюдж

ет

Всег

о

бюдже

т

облас

ти

мест

ный

бюдж

ет

Всего

бюд

жет

обл

аст

и

мест

ный

бюдж

ет

Всего

бюдже

т

облас

ти

мест

ный

бюдж

ет

Всего

бюд

жет

обл

аст

и

мест

ный

бюдж

ет

Цель: Повышение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры Михайловского городского поселения

Задача 1. Повышение надежности сетей теплоснабжения

1

.

1

Подготовка

проектно-

сметной

документации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0   0,0

1

.

2

Капитальный

ремонт

инженерных

сетей в рп.

Михайловка.

Теплотрасса от

здания

котельной

41755

,5

40502

,8

1252

,7

2879

1,2

27927

,4

863,

8

12964

,3

125

75,

4

388,

9
0,00

0,0

4

(опора №1) до

опоры №48,

протяженность

1

.

3

Капитальный

ремонт

инженерных

сетей в рп.

Михайловка.

Теплотрасса от

ТК-6 до ТК-3 и

от ТК6-1 до

МК6-10

тепловой сети

«Луч 6»

260,0
260,

0
         260,0

260,

0

1

.

4

Приобретение

вспомогательно

го котельного

оборудования 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0   0,0 0,00   0,0

1

.

5

Услуги

экспертизы

70,2 0,0 70,2 0,0   0,0 0,0   0,0 70,2   70,2

ИТОГО по

задаче 1:

42085

,7

40502

,8

1582

,9

2879

1,2

27927

,4

863,

8

12964

,3

125

75,

4

388,

9
70,2  70,2 260,0

260,

0

Задача 2. Повышение надежности сетей водоснабжения

2

.

1

Разработка

проектно-

сметной

документации

175,0
175,

0

100,

0

100,

0
40,0   40,0 35,0   35,0 0,0  0,0

2

.

2

Капитальный

ремонт

инженерных

сетей в рп.

Михайловка.

Замена

110,0
110,

0
0,0   0,0 0,0   0,0 0,0     110,0

110,

0

5

водовода от

водоразборной

будки по ул.

Советская, 92а

до ВК МКД №12

– 13 по ул.

Вокзальная

2

.

3

Капитальный

ремонт

инженерных

сетей рп.

Михайловка

(замена

водоводов от

ВК 2-6 ул.

Буровая до ВК

2-6.4 и от ВК

2-6.1 до ВК 2-

6.3)

2552,

1

2475,

5
76,6 0,0  0,0

2552,

1

247

5,5
76,6

2

.

4

Услуги

экспертизы
344,6

344,

6
41,1  41,1 80,5  80,5 223,0

223,

0

2

.

5

Приобретение

водоколонок (в

частный

сектор)

61,4  61,4 9,5  9,5 51,9  51,9 0,0

2

.

6

Разработка

проекта

водовода (от

водоразборной

будки по ул.

Советская, 92а

до ВК МКД №12-

13 по ул.

Вокзальная)

100,0
100,

0
   100,0

100,

0

6

2

.

7

Разработка

проекта

водовода (от

Свирского

водозабора до

станции 3

подъема)

300,0
300,

0
      300,0

300,

0

2

.

8

Разработка

проекта

водовода (от

станции 3

подъема до

КОС)

2

.

9

Разработка

проекта

водовода (от

насосной

станции 3

подъема до В2-

6)

2

.

1

0

Выполнение

работ по

замене системы

холодного

водоснабжения

в общежитие

№11

57,8  57,8       57,8  57,8

2

.

1

1

Услуги

экспертизы

забора воды на

соответствие

нормативу

0,0  0,0    0,0  0,0

ИТОГО по

задаче 2:

3700,

9

2475,

5

1225

,4

150,

6 0,0

150,

6

2824,

5

247

5,5

349,

0 615,8 0,0

615,

8

110,0  110,

0

Задача 3. Повышение качества очистки сточных вод, приведение степени очистки сточных вод до нормативных

показателей

7

3

.

1

Разработка

технико-

экономического

обоснования

реконструкции

канализационны

х сооружений

р.п.

Михайловка

0,0   00 0,0   0,0 0,0   0,0 0,0

0,0

3

.

2

Подготовка

проектно-

сметной

документации

канализационны

х очистных

сооружений

0,0   0,0 0,0   0,0 0,0   0,0 0,0

   0,0

3

.

3

Разработка

проектной

документации

на

строительство

объектов

водоотведения

(строительство

канализационно

го коллектора

от КНС-2 рп.

Михайловка до

п. Штольня)

30,0   30,0 0,0   0,0 0,0   0,0 0,0   0,0 30,0  30,0

ИТОГО по

задаче 3: 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0

30,0

30,0

ИТОГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ:

45816

,6

42978

,3

2838

,3

2894

1,8

27927

,4

1014

,4

15788

,8

150

50,

9

737,

9 686,0 0,0

686,

0

400,0

400,

0

Глава администрации    А.М. Рихальский

8

Приложение №2

 к муниципальной программе

«Развитие систем коммунальной инфраструктуры

 Михайловского городского поселения на 2023 - 2026 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения мероприятий муниципальной
программы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры Михайловского городского

поселения на 2023 - 2026 годы»
(с изменениями от 15 февраля, 10 марта, 23 мая, 23 июня, 10 ноября, 23 ноября,

27 ноября, 19 декабря 2023 года, 23 января, 07 февраля, 26 марта, 22 апреля, 3 мая, 27 мая,
22 августа, 11 ноября, 17 декабря 2024 года, 21 января, 10 июня, 20 августа, 08 сентября, 19

ноября 2025 года)

№

Наименов

ание

мероприя

тия

Всего  2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Вс

ег

о

бюд

жет

обл

аст

и

мес

тны

й

бюд

жет

сре

дст

ва

ОКК

Вс

ег

о

бю

дж

ет

об

ла

ст

и

мес

тны

й

бюд

жет

сре

дст

ва

ОКК

Вс

ег

о

бюд

жет

обл

аст

и

мест

ный

бюдж

ет

сре

дст

ва

ОКК

Все

го

бю

дж

ет

об

ла

ст

и

мест

ный

бюдж

ет

ср

ед

ст

ва

ОК

К

Все

го

бюд

жет

обл

аст

и

мес

тны

й

бюд

жет

сре

дст

ва

ОКК

Цель: Повышение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры Михайловского городского поселения

Задача 1. Повышение надежности сетей теплоснабжения

1

.

1

Подготов

ка

проектно

-сметной

документ

ации

0,

0 0,0 0,0 0,0

0,

0

0,

0 0,0

0,

0   0,0   0,0   0,0

9

1

.

2

Капиталь

ный

ремонт

инженерн

ых сетей

в рп.

Михайлов

ка.

Теплотра

сса от

здания

котельно

й (опора

№1) до

опоры

№48

41

75

5,

5

405

02,

8

125

2,7
0,0

28

79

1,

2

27

92

7,

4

863

,8

12

96

4,

3

125

75,

4

388,

9
0,0 0,0

1

.

3

Капиталь

ный

ремонт

инженерн

ых сетей

в рп.

Михайлов

ка.

Теплотра

сса от

ТК6 до

ТК6-3 и

от ТК6-1

до ТК6-

10

тепловой

сети

«Луч6»

37

0,

0

370

,0

370

,0

370

,0

10

1

.

4

Капиталь

ный

ремонт

инженерн

ых сетей

в рп.

Михайлов

ка

32

00

,0

320

0,0

210

0,0

21

00

,0

110

0,0

110

0,0

1

.

5

Приобрет

ение

вспомога

тельного

котельно

го

оборудов

ания

25

67

,0

0,0 0,0
256

7,0

0,

0
  0,0

0,

0
  0,0

110

0,0
  0,0

11

00

,0

146

7,0

146

7,0

1

.

6

Услуги

эксперти

зы

70

,2 0,0

70,

2 0,0

0,

0   0,0

0,

0   0,0

70,

2   70,2

Итого по

задаче

1:

47

96

2,

7

405

02,

8

169

2,9

576

7,0

28

79

1,

2

27

92

7,

4

863

,8

12

96

4,

3

125

75,

4

388,

9
00

327

0,2
 70,2

32

00

,0

293

7,0

370

,0

256

7,0

Задача 2. Повышение надежности сетей водоснабжения

2

.

1

Разработ

ка

проектно

-сметной

документ

ации

17

5,

0

175

,0 0,0

10

0,

0

100

,0

40

,0   40,0

35,

0   35,0

2

.

2

Капиталь

ный

ремонт

инженерн

ых сетей

11

0,

0

 0,0
110

,0

0,

0
 0,0

13

00

,0

130

0,0
0,0

110

,0

110

,0

11

в рп.

Михайлов

ка.

Замена

водовода

от

водоразб

орной

будки по

ул.

Советска

я, 92а

до ВК

МКД №12-

13 по

ул.

Вокзальн

ая

2

.

3

Капиталь

ный

ремонт

инженерн

ых

сетей.

Подземны

й

водопров

од от

магистра

ли улицы

Горького

ВК МКОУ

СОШ №3

до ВК

МКД №18

15

00

,0

150

0,0

0,

0

0,

0
    0,0

150

0,0

15

00

,0

12

2

.

4

Капиталь

ный

ремонт

инженерн

ых сетей

рп.

Михайлов

ка

(замена

водоводо

в от ВК

2-6 ул.

Буровая

до ВК 2-

6.4 и от

ВК 2-6.1

до ВК 2-

6.3)

25

52

,1

247

5,5

76,

6

25

52

,1

247

5,5
76,6

2

.

5

Приобрет

ение

водоколо

нок (в

частный

сектор)

61

,4

61,

4

9,

5
 9,5

51

,9
 51,9

2

.

6

Разработ

ка

проекта

водовода

(от

водоразб

орной

будки по

ул.

Советска

я, 92а

до ВК

10

0,

0

100

,0

10

0,

0

100,

0

13

МКД №12-

13 по

ул.

Вокзальн

ая)

2

.

7

Разработ

ка

проекта

водовода

(от

Свирског

о

водозабо

ра до

станции

3

подъема)

30

0,

0

300

,0

300

,0

300,

0

2

.

8

Разработ

ка

проекта

водовода

(от

станции

3

подъема

до КОС)

20

0,

0

200

,0

200

,0

200

,0

2

.

9

Разработ

ка

проекта

водовода

(от

насосной

станции

3

подъема

до В2-6)

10

0,

0

100

,0

100

,0

100

,0

14

2

.

1

0

Выполнен

ие работ

по

замене

системы

холодног

о

водоснаб

жения в

общежити

е №11

57

,8

57,

8

0,

0
 0,0

57,

8
 57,8

2

.

1

1

Услуги

эксперти

зы

34

4,

6

344

,6

41

,1

41,

1

80

,5
 80,5

223

,0

223,

0

Итого по

задаче

2:

55

00

,9

247

5,5

152

5,4

150

0,0

15

0,

6

150

,6

28

24

,5

247

5,5

349,

0

211

5,8

61

5,

8

1500

,0

41

0,

0

410

,0

Задача 3. Повышение качества очистки сточных вод, приведение степени очистки сточных вод до нормативных показателей

3

.

1

Разработ

ка

технико-

экономич

еского

обоснова

ния

реконстр

укции

канализа

ционных

сооружен

ий

0,

0
  0,0 0,0

0,

0
  0,0

0,

0
  0,0   0,0

0,0

15

3

.

2

Подготов

ка

проектно

-сметной

документ

ации

канализа

ционных

очистных

сооружен

ий

0,

0
  0,0 0,0

0,

0
  0,0

0,

0
  0,0   0,0

3

.

3

Актуализ

ация

схемы

водоотве

дения

0,

0   0,0 0,0

0,

0   0,0

0,

0   0,0   0,0   0,0

3

.

4

Разработ

ка

проектно

й

документ

ации на

строител

ьство

объектов

водоотве

дения

(строите

льство

канализа

ционного

коллекто

ра от

КНС-2

рп.

Михайлов

96

4,

0

964

,0
0,0

0,

0
  0,0

0,

0
  0,0   0,0   0,0

964

,0

964

,0

16

ка до п.

Штольня)

Итого по

задаче

3:

96

4,

0

0,0
964

,0
0,0

0,

0

0,

0
0,0

0,

0
0,0 0,0 0,0 0,0   0,0

96

4,

0

964

,0

Итого по

муниципа

льной

программ

е:

54

42

7,

6

429

78,

3

418

2,3

726

7,0

28

94

1,

8

27

92

7,

4

101

4,4

15

78

8,

8

150

50,

9

737,

9
0,0

538

6,0

686,

0

47

00

,0

431

1,0

174

4,0

256

7,0

Глава администрации    А.М. Рихальский